MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05517, de 16 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 05517/2019

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando  a autorização do art. 46 parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4520 de 19/06/2018 - LDO/2019

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 822.974,54 (oitocentos e vinte e dois mil

novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 37 100 1.211,64

   319013 - Obrigacoes Patronais 38 100 2.899,88

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319013 - Obrigacoes Patronais 2240 100 60,55

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 101 100 182,65

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 217 100 54.543,75

   339030 - Material de Consumo 223 100 2.471,90

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 243 ENSINO 101 723,77

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 271 ENSINO 101 121.556,40

   319113 - Obrigacoes Patronais 275 ENSINO 101 17.781,83

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 286 ENSINO 101 30.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 300 ENSINO 101 35.636,13

   319113 - Obrigacoes Patronais 303 ENSINO 101 7.975,20

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 325 FEB.60 118 130.878,10

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 60%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 349 FEB.60 118 7.219,98

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05517, de 16 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 481 100 16.640,92

   319113 - Obrigacoes Patronais 485 100 430,12

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 504 SAUDE 102 813,68

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 542 SAUDE 102 247.407,20

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 559 SAUDE 102 74.294,74

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 566 SAUDE 102 530,00

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 580 SAUDE 102 915,86

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 597 SAUDE 102 6.017,53

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 614 SAUDE 102 3.857,59

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 627 SAUDE 102 1.900,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 847 100 6.200,46

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 865 100 3.713,42

   319013 - Obrigacoes Patronais 866 100 669,68

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   319113 - Obrigacoes Patronais 884 100 598,98

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 889 100 10.820,43

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319113 - Obrigacoes Patronais 932 100 549,48

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   319113 - Obrigacoes Patronais 2228 100 393,11

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 947 100 2.612,59

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2055 100 5.012,81

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2114 AS.SOC 100 13.492,66

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2235 AEPETI 129 1.617,09

   319113 - Obrigacoes Patronais 2236 AS.SOC 100 552,39

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2165 BPSEMC 129 7.473,34

   319113 - Obrigacoes Patronais 2168 AS.SOC 100 2.026,29

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319113 - Obrigacoes Patronais 2197 AS.SOC 100 1.292,39

TOTAL DE CRÉDITOS 822.974,54

 Saldo reduzido das seguintes dotações:

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 40 100 3.525,85

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05517, de 16 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 46 100 585,67

02.03.04.124.0001.2.020
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 62 100 60,55

02.04.01.06.181.0601.2.013
- MANUT. CONVENIO C/ 43 BATALHAO DE POLICIA MILITAR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 102 100 182,65

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 216 100 3.380,36

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 222 100 1.177,76

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 228 100 137,44

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339049 - Auxilio Transporte 229 100 689,74

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 231 100 51.173,39

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 232 100 456,96

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 248 ENSINO 101 723,77

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 274 ENSINO 101 5.000,00

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339030 - Material de Consumo 276 ENSINO 101 21.556,40

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339046 - Auxilio Alimentacao 279 ENSINO 101 12.781,83

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 282 ENSINO 101 100.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 287 ENSINO 101 10.000,00

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 294 ENSINO 101 20.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 305 ENSINO 101 43.611,33

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 326 FEB.60 118 70.878,10

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   319113 - Obrigacoes Patronais 329 FEB.60 118 30.000,00

02.06.05.12.361.1202.2.056
- MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%

   339046 - Auxilio Alimentacao 330 FEB.40 119 30.000,00

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 60%

   339046 - Auxilio Alimentacao 354 FEB.40 119 7.219,98

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 482 100 17.071,04

02.08.01.10.122.1001.2.102
- MANUT.ATIV.GABINETE SECRETARIO SAUDE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 503 SAUDE 102 813,68

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 541 SAUDE 102 245.907,20

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   319013 - Obrigacoes Patronais 543 SAUDE 102 1.500,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 560 SAUDE 102 74.294,74

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339030 - Material de Consumo 565 SAUDE 102 530,00

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05517, de 16 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 583 SAUDE 102 415,70

02.08.02.10.303.1001.2.112
- MANUT. ATIVID. DE ASSIST. FARMACEUTICA - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 584 SAUDE 102 500,16

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 596 SAUDE 102 2.645,81

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 598 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.304.1001.2.124
- MANUT. DAS ATIVID. DE VIGILANCIA EM SAUDE - SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 605 SAUDE 102 2.371,72

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   319113 - Obrigacoes Patronais 617 SAUDE 102 3.857,59

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 628 SAUDE 102 500,00

02.08.02.10.305.1001.2.229
- MANUT PROGR. NAC. HIV E OUTRAS DST'S - SAUDE

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 638 SAUDE 102 1.400,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 849 100 5.000,00

02.09.01.27.812.2702.2.242
- MANUTENCAO DOS CENTROS SOCIAIS E DESPORTOS

   319113 - Obrigacoes Patronais 850 100 1.200,46

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 867 100 263,81

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339046 - Auxilio Alimentacao 874 100 1.324,83

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 875 100 294,46

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339049 - Auxilio Transporte 876 100 1.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 877 100 1.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 878 100 500,00

02.09.03.27.122.2701.2.364
- MANUT.ATIV.GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 882 100 598,98

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 888 100 539,22

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   319013 - Obrigacoes Patronais 890 100 281,21

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 899 100 10.000,00

02.11.01.18.122.0001.2.327
- MANUT.ATIV. GABINETE DO SECRETARIO MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 930 100 549,48

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   337041 - Contribuicoes 939 100 393,11

02.11.01.18.542.1801.2.147
- MANUTENCAO ATIVIDADES DA SECRET. DE MEIO AMBIENTE

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 948 100 2.612,59

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2054 100 3.640,70

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   319113 - Obrigacoes Patronais 2058 100 799,58

02.13.01.19.573.0001.2.331
- MANUT.ATIV.DEP.CIENC.,TEC.,ED.PROF. E EN.SUPERIOR

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 2068 100 572,53

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2115 AS.SOC 100 13.492,66

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05517, de 16 de dezembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2150 AEPETI 129 1.617,09

02.15.02.08.243.0803.2.302
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO AEPETI

   319013 - Obrigacoes Patronais 2151 AS.SOC 100 552,39

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 2164 BPSEMC 129 7.473,34

02.15.02.08.244.0803.2.255
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO PSEMC

   319013 - Obrigacoes Patronais 2166 AS.SOC 100 2.026,29

02.15.02.08.244.0803.2.344
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO BLOCO GBF

   319013 - Obrigacoes Patronais 2195 AS.SOC 100 1.292,39

TOTAL DE RECURSOS 822.974,54

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 16 de dezembro de 2019.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL